
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детско-юношеского туризма    

«Эдельвейс» городского округа Тольятти 

ПРИКАЗ 

02.09.2023 № 69-ОД 
г. Тольятти, Самарской области 

  

 

Об утверждении Календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с пунктом 9 статьи 2, пунктом 11 части 1 статьи 34 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год: 

Начало учебного года 01.09.2023г 

Окончание учебного года 31.08.2024г 

Количество учебных недель 36 недель 

Продолжительность занятия 45 минут для школьников 

Программа «Каникулы» в летний 

период 

6 недель 

Организация занятий в объединениях, 

профильные смены, туристические 

лагеря, УТС, походы,  экскурсии, 

соревнования 

Промежуточная аттестация по 

дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам 

По окончании модуля, программы 

общеобразовательной 

общеразвивающей  

Продолжительность зимних каникул 31.12.2023-08.01.2024г 

Продолжительность летних каникул 01.06-31.08.2024г 

 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                    Т.А. Мельникова 


		2024-02-26T16:19:50+0400
	009830d1475eacddd2
	Мельникова Татьяна Алексеевна, директор




